Abbati Perusii.

Reverende in Christo pater et domine! Litteras paternitatis vestre, quibus retardatio adven-
tus beatissimi summi pontificis ad partes Italie nuntiatur, accepimus; quarum intellecto tenore
et rationibus in eisdem insertis, quibus ad differendum accessum prefatum Sanctitas Apostoli-
ca mota fuit mature pensatis, arbitramur eundem et prudenter et utiliter providisse. Quoniam 5

sacrilegii et furoris species est censenda, ea reprehendere velle que tantus princeps, in sui sacri
concilii candidatu, tot urgentibus rationibus, faciendum esse sancivit. Datum Florentie die XXI
Augusti, XIII indictione.

27. levél
Firenze, 1375. augusztus 22.

Firenze városa Angelo Ricasolihoz, Firenze bíborosához.

ASFi, Missive, 16. fol. 11r (aut.)
Inc. Nuzzo, 6878.741

Firenze levele Firenze bíborosához, Angelo Ricasolihoz és Orsini, Nicola, illetve Francesco
urakhoz, a Captaneis családból származó Basilius – Monte San Savino ura és a Santa Maria di
Agnano monostor apátja (az arezzói egyházmegyében) – érdekében írt levele. Célja, hogy meg-
erősítsék a nevezett személyt az arezzói egyház főpapjaként, mely mind neki, mind a püspökség
számára üdvös lesz.

Domino Cardinale Florentino. et domino Ursinis.

Reverendissime in Christo pater et domine! Tanto magis virtuti genus humanum obliga-
tum redditur, quanto rarior in hominibus reperitur; decet enim speciali prerogativa virtutem
colere, a qua sperari debet utilitas publice provenire. Hinc est quod scientie luce ac morum
splendore, quibus personam reverendi patris, domini Basilii de Captaneis Montis Sancti Savini, 5
comitatus Aretii, abbatis monasterii Sancte Marie de Agnano Aretine diocesis insigniri perpen-
dimus, incitamur ad favores nostros eidem efficaciter impendendos! Non enim videtur virtus ad
emergendum sibi sola sufficere, nisi benivolorum suffragis adiuvetur. Cum itaque ad Aretinam
741NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 950. Itt a keltezés: 17.VIII.1375.
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ecclesiam nunc pastoris solatio viduatam sit per capitulum concorditer et legitime postulatus,
paternitatem vestram humili supplicatione rogamus, quatenus sibi de tam generosa progenie na-
talia producenti, omnique virtutum confluentia celeberrimo, et a capitulo supradicto tam avide
postulato, in suarum remunerationem virtutum, ac nostrum beneplacitum singulare, ad direc-
tionem cleri, et consolationem populi Aretini, quo in presulem eiusdem ecclesie confirmetur 5
sive preficiatur, amore nostro dignemini assistere favoribus oportunis, quod nobis ad specialem
et acceptissimam gratiam ascribemus. Quamvis siquis suarum virtutum merita ponderet, longe
magis ecclesia supradicta tali viro, quam ipse ecclesia dici debeat indigere. Ipse quidem transfe-
retur in ecclesiam ad laborem, quem illa recipiet ad salutem. Datum Florentie die XXII Augusti,
XIII indictione. 10

Domino Nichole. Venerabilis pater, amice karissime! Paternitatem vestram affectuosissime
deprecamur.

Domino Francisco .br. Vir optime civis dilecte! Prudentiam vestram cordialiter deprecamur.

28. levél
Firenze, 1375. augusztus 22.
Firenze városa Arezzóhoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 11v (corr. aut.)
Inc. Nuzzo, 7333.742

Firenze levele Arezzóhoz a ligába való csatlakozásukról, melyben meghagyják Arezzónak,
hogy Lucignano várának csatlakozásáról szabadon dönthetnek.

Aretinis

Amici karissimi! Vidimus insertum mandati per vos transmissi, quo colligationi inter mag-
nificos dominos Mediolani et nos facte disponitis aggregari, in quo si recte respicimus facta
est reservatio tam generalis, quod omnino contra naturam lige contraende noscitur ordinatum
et illud quod pro castro Liciniani fuerat specialiter collatum in formam generalem credimus per 5
inadvertentiam processisse. Eapropter amiciciam vestram affectuosissime deprecamur, quaten-
us illiusmodi reservatione et clausula omnino reiecta tam in genere, quam in specie prefatum
mandatum simpliciter placeat facere refirmari, ut pure atque sincere ad lige contractum nob-
742NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 1012.
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iscum pro utilitate publica procedatur. Et de Liciniano in contractu lige iuxta nostrorum sin-
dicorum voluntatem, quibus, quod fieri volueritis, imponetis ad vestram contentationem libere
disponetur. Datum Florentie die XXII Augusti, XIII indictione.

29. levél
Firenze, 1375. augusztus 23.
Firenze városa Arezzóhoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 11v (aut.)
Inc. Nuzzo, 1517.743

Arezzónak írt levél Bernardo Altoviti, firenzei polgár és arezzói kanonok érdekében, mert
a szomszéd lakásban elszállásolt zsoldosok a köztük lévő kapukat feltörték, és betörtek az ő
otthonába. Elloptak bútorokat, ágyakat, gabonát és bort, mely miatt Firenze kéri Arezzót, hogy
gondoskodjanak arról, hopgy a kanonokot többet ne zaklassák és ezen zsoldosok mindent adja-
nak vissza, illetve térítsék meg azt, amit elfogyasztottak.

Aretinis.

Amici karissimi! Dominus Bernardus de Altovitis, civis noster dilectus atque canonicus
Aretinus, exposuit coram nobis, quod in domibus propositi vestre matricis ecclesie, suis domi-
bus contiguis fuerunt nonnulli stipendiarii deputati. Qui non contenti domibus assignatis fractis
hostiis intermediis, in edes prefati nostri civis se ut asserit transtulerunt, et in eisdem lectos 5

supellectilia atque bladum et vinum per iniuriam rapuerunt. Eapropter amiciciam vestram af-
fectuosissime deprecamur, quatenus ne ulterius in suis vexetur domibus amore nostri placeat
providere, et quod iidem stipendiarii ablata restituant, consumpta emendent, et damnificata re-
ficiant, ordinare. Quod quantuncunque iustissimum sit, nobis tamen ad singularem gratiam
ascribemus. Datum florentie die XXIII Augusti, XIII indictione. 10

30. levél
Firenze, 1375. augusztus 24.
Firenze városa Arezzóhoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 12r (aut.)
Inc. Nuzzo, 3133.744

743NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 228.
744NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, pp. 445–446.
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Ismét arról a bibbienai személyről ír Arezzónak Firenze, akit Arezzóban elfogtak azzal a
váddal, hogy az angol társaság táborába szállított több dolgot. Azonban kiderült, hogy nem is
bibbienai, mert az ifjú Valle Sevis vidékéről származott, és nyereségszerzés okánment Bibbiená-
ba dinnyékkel, akit ott felfogadott Guccio Battallie, hogy segítsen neki az angolokhoz eljuttatni
azon dolgokat, melyeket az arezzóiak is írtak. Azonban ez a Guccio az árukat Firenzében vá-
sárolta és az angolokkal fennálló közvetítő szerepe nagyon fontos volt a firenzeieknek. Ezért
tisztázva valamenmnyire az esetet, Firenze kéri, hogy az ifjú fiatal korára és tudatlanságára le-
gyenek tekintettel, akit ezen két ok sodort ebbe a bűntettbe, és Firenze gondoskodni fog róla,
hogy hasonló ne történhessen.

Aretinis.

Amici karissimi! Nichil est tam facile, quod nisi plene discutiatur fallere non valeat iudi-
cantem; adeo, quod quilibet de re non totaliter cognita, aut male decernat, aut si equum sanxerit
imputandum sit, non sollertie, sed fortune. Hinc est quod pridie vestris receptis litteris, quibus
capturam unius vectoralis di Bibbiena, qui in castra feralia Anglice societatis dicebatur res plu- 5
rimas conduxisse vobiscum una turbati tantum et tam displicibile nobis facinus per nostrates
admissum ultra responsum vobis exhibitum, digne punitionis exemplo querebamus imposte-
rum huiusmodi scelesta commertia prohibere. Et dum rem hanc propius tangimus, repertum est
illum vectorem non fore de Bibbiena, sed quendam adolescentulum de partibus Vallis Sevis,
ipsumque questus causa cum peponibus accessisse Bibbienam et ibi et precibus et precio fuis- 10
se conductum per Goccium Battagle de Arimino cuius mediatione et opera cum hac societate
convenimus, ad illas salmas de quibus tunc scripsistis in prefate gentis exercitum conducendas;
quas idem Goccius emerat in civitate Florentie, cui ob merita procurate concordie, etiam maius
quam hoc fuerit, non possemus sine ingratitudinis macula denegare. Rem itaque totam habetis
et quantum ille mulionum meruerit potestis advertere. Eapropter amicicie vestre ipsum in quem 15

et bonis ignorantia iustissima ac etatis facilitas in hoc delictum impulit, affectuosissime com-
mendamus, scientes per nos taliter fuisse provisum quod ulterius simile non poterit attentari,
quod pena debita non plectatur. Datum Florentie die XXIIII Augusti, XIII indictione.